
 
 

UCHWAŁA NR LIX/396/2024 
RADY POWIATU MŁAWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 
t.j.) w związku z art. 20 ust 1 pkt 3 i art. 112 ust. 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U.2023.901 t.j.) w związku z ogłoszeniem naboru do Programu „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej realizowanego ustawą 
z dnia 23 października 2018 r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
(Dz.U.2023.647 t.j.), Rada Powiatu Mławskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania pomocy z rządowego Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej p.n. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024, zwanego 
dalej Programem. 

§ 2. 1. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów zamieszkujących we 
wspólnym gospodarstwie domowym z osobami z niepełnosprawnością posiadającymi: 

1) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U.2024.44 t.j.) albo 

2) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnoprawności (zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ww. ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnieniu osób niepełnosprawnych poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie 
usług opieki wytchnieniowej. 

2. Program będzie realizowany formie świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego. Program skierowany jest do członków rodzin lub opiekunów zamieszkujących we wspólnym 
gospodarstwie domowym z osobami z niepełnosprawnością, o których mowa w ust. 1, które wymagają stałej 
opieki w zakresie potrzeb życia codziennego. 

3. Usługi opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” 
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024, przyznawana jest na wniosek członka rodziny lub 
opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę. 

§ 3. 1. W ramach Programu ustalony jest limit 228 godzin dla usługi opieki wytchnieniowej świadczonej 
w ramach pobytu dziennego w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mławie. 

2. Z usług świadczonych w ramach Programu skorzysta łącznie 34 członków rodzin lub opiekunów 
zamieszkujących we wspólnym gospodarstwie domowym z osobami niepełnosprawnymi posiadającymi 
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnoprawności lub orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, które wymagają stałej opieki w zakresie potrzeb życia codziennego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 marca 2024 r.

Poz. 2901



§ 4. Usługi w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”, zgodnie z limitem określonym w § 3 ust. 1, 
świadczone będą nieodpłatnie. 

§ 5. 1. Program „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024 będzie 
realizowany w siedzibie Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie, do 16.12.2024 r. 

2. W ramach pobytu dziennego usługi te będą realizowane w soboty i niedziele, w godzinach od 8:00 do 
20:00 oraz od poniedziałku do piątku (w zależności od zgłoszonych potrzeb przez opiekunów), w godzinach od 
16:00 do 20:00. 

§ 6. Koszt realizacji 1 godziny usługi opieki wytchnieniowej w 2024 r., w Powiecie Mławskim wynosi 
50,00 zł, w ramach pobytu dziennego realizowanego w Środowiskowym Domu Samopomocy w Mławie. 

§ 7. Program realizowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Jan Łukasik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2901


	UCHWAŁA NR LIX/396/2024 RADY POWIATU MŁAWSKIEGO z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-03-06T13:07:04+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




